
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TALSU NOVADA DOMES 27.10.2022.  

ATKĀRTOTĀS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2022.gada 15. novembrī                   Nr. 27 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja Eva Kārkliņa – domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

 

Sēdē piedalās 11 deputāti: 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols (iziet plkst.10.09, atgriežas plkst.10.13; iziet plkst.11.24)  

Eva Kārkliņa 

Kalvis Kalniņš (pievienojas sēdē plkst.9.19) 

Māris Rozenbergs  

Andra Grīvāne  

Juzefa Kļava 

Ainis Stūrmanis  

Gundars Sebris  

Andis Āboliņš 

Antra Grūbe 

 

Sēdē nepiedalās 8 deputāti: 

  Sandra Pētersone – attaisnotā prombūtnē 

  Aldis Pinkens – par neierašanās iemesliem ir informējis  

  Ilva Norenberga – par neierašanās iemesliem ir informējusi 

  Lauris Pīlēģis – par neierašanās iemesliem ir informējis 

  Almants Kalniņš – par neierašanās iemesliem ir informējis 

  Ieva Brūna – par neierašanās iemesliem ir informējis 

  Gaidis Bērziņš – par neierašanās iemesliem ir informējis 

  Oļegs Solovjovs  

 



 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja  

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste  

Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs  

Katrīne Megne – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

projektu vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jānis Pūce – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas mājokļu 

speciāliste 

Helēna Skuja – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

projektu koordinatore 

Jānis Pūce – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists 

Reinis Ginters – Informācijas tehnoloģiju nodaļas Informācijas sistēmu administrators 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja  

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  

Aigars Šturms – juriskonsults  

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja, Mērsraga pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i. 

Aivis Vincevs – SIA “Mērsraga Ūdens” valdes loceklis; SIA “Ziemeļkurzeme” valdes loceklis 

Inese Indriksone – Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 101.punktu domes 

sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā videokonference publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 Izsludinātā darba kārtība: 

Lemjošā daļa: 

1.  Par sociālā statusa atcelšanu dzīvokļiem. 

2.  Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu. 

3.  Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību Talsu novadā”. 



4.  Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2013.gada 11. aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu novadā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” apstiprināšanu. 

5.  Par investīciju projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu 

Valsts ģimnāzijā”. 

6.  Par Talsu novada domes 2022.gada 3. februāra saistošo noteikumu Nr.4 „Par Talsu 

novada pašvaldības 2022.gada budžetu” grozījumiem. 

7.  Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta apstiprinātajā nolikumā “Talsu 

novada medību koordinācijas komisijas nolikums”. 

8.  Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā. 

9.  Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “USMAS KRASTS”. 

10.  Par Talsu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm ziemas sezonā no 

2022.gada 16. oktobra līdz 2023.gada 15. aprīlim un vasaras sezonā no 2023.gada 

16.aprīļa līdz 15.oktobrim. 

11.  Par Talsu novada pašvaldības pilsētu ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību. 

12.  Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, domājamo daļu. 

13.  Par nedzīvojamās telpas Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

14.  Par telpu nomas līguma ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Sproģes aptieka "Baiba"” 

termiņa pagarināšanu. 

15.  Par nomas maksas samazinājumu (de minimis) SIA “TALSU VESELĪBAS CENTRS”. 

16.  Par zemes vienības “Auziņi”, Jaunciemā, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

17.  Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

18.  Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19.  Par dzīvokļa īpašuma Nr. 9, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

20.  Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

21.  Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

22.  Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

23.  Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

24.  Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

25.  Par zemes vienības Eksporta ielā 7, Talsos, Talsu novadā, iegādi. 

26.  Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu. 

27.  Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”. 

28.  Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 

2024. gadam grozījumiem. 



29.  Par pilnvarojuma līgumu ar SIA “Rojas DzKU” par dzīvojamo māju un Talsu novada 

pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšanu. 

30.  Par SIA “KOLKASRAGS” līdzdalības izvērtējumu. 

31.  Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā”. 

 

Informatīvā daļa: 

32.  Domes priekšsēdētāja pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

33.  Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu.  
            

          Papildu darba kārtība: 

34. Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rotaļu laukuma ”Dzintariņš” 

labiekārtošana". 

35. Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rojas Jūras zvejniecības muzeja un 

tā filiāles “Kaltenes klubs” vēsturiskā mantojuma atjaunošana”. 

36. Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Tirdzniecības vietas izveide Kolkā”. 

37. Par Usmas ezera ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu. 

  

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu – darba kārtības papildu jautājumu Nr. 34 

“Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rotaļu laukuma “Dzintariņš” 

labiekārtošana”” iekļaut darba kārtībā kā 32. jautājumu, izskatot to pirms informatīvās daļas.  

 

[Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku 

iemeslu dēļ.] 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, 

Ainis Stūrmanis, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Antra 

Grūbe) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

darba kārtības papildu jautājumu Nr. 34 “Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu 

“Rotaļu laukuma “Dzintariņš” labiekārtošana”” iekļaut darba kārtībā kā 32. jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu – darba kārtības papildu jautājumu Nr.35 

“Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rojas Jūras zvejniecības muzeja un tā 

filiāles “Kaltenes klubs” vēsturiskā mantojuma atjaunošana”” iekļaut darba kārtībā kā 

33. jautājumu, izskatot to pirms informatīvās daļas. 

 [Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku 

iemeslu dēļ.] 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, 

Ainis Stūrmanis, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Antra 

Grūbe) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



DOME NOLEMJ 

darba kārtības papildu jautājumu Nr.35 “Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu 

“Rojas Jūras zvejniecības muzeja un tā filiāles “Kaltenes klubs” vēsturiskā mantojuma 

atjaunošana”” iekļaut darba kārtībā kā 33. jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu – darba kārtības papildu jautājumu Nr.36 

“Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Tirdzniecības vietas izveide Kolkā”” 

iekļaut darba kārtībā kā 34. jautājumu, izskatot to pirms informatīvās daļas. 

[Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku 

iemeslu dēļ.] 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, 

Ainis Stūrmanis, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Antra 

Grūbe) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

darba kārtības papildu jautājumu Nr.36 “Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu 

“Tirdzniecības vietas izveide Kolkā”” iekļaut darba kārtībā kā 34. jautājumu. 

 

J. Kļava izsaka priekšlikumu – uz priekšu projektu sagatavošanas darbus veikt laicīgi. 

E. Kārkliņa piekrīt, ka tā nav laba prakse. Apņemas projektu sagatavotājiem vērst uz to 

uzmanību. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu – darba kārtības papildu jautājumu Nr.37 

“Par Usmas ezera ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu” iekļaut darba kārtībā kā 

35. jautājumu, izskatot to pirms informatīvās daļas. 

[Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku 

iemeslu dēļ.] 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, 

Ainis Stūrmanis, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Antra 

Grūbe) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

DOME NOLEMJ 

darba kārtības papildu jautājumu Nr.37 “Par Usmas ezera ekspluatācijas noteikumu 

saskaņošanu” iekļaut darba kārtībā kā 35. jautājumu. 

 

 

1.§ 

Par sociālā statusa atcelšanu dzīvokļiem 

E. Kārkliņa, G. Strazdiņa, D. Karols 

G. Strazdiņa ziņo par lēmuma projektu. 



D. Karols informē, ka lēmuma projekts izskatīts Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejā. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Andis Astrātovs [paceļot 

roku]) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 496 “Par sociālā statusa atcelšanu dzīvokļiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

2.§ 

Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu 

E. Kārkliņa, J. Ivanova, D. Karols, A. Stūrmanis, J. Kļava 

J. Ivanova ziņo par lēmuma projektu. 

D. Karols informē, ka lēmuma projekts izskatīts Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejā. 

A. Stūrmanis informē, ka LIETVARA sistēmā ir iesniedzis priekšlikumu. 

Informējot, ka lēmuma projekts ir izskatīts Tautsaimniecības komitejā, min, ka arī tajā bija 

iesniedzis priekšlikumu, kuru deputāti neatbalstīja. Norāda, ka ņemot vērā, ka situācija 

turpmākos divus gadus būs kritiska, ir sagatavojis priekšlikumu par īres maksas 

procentuālo sadalījumu.   

Pauž uzskatu, ka nepieciešamos līdzekļus uzturēšanai, atjaunošanai var iegūt no 

nekustamo īpašumu pārdošanas. Samazinot iedzīvotājiem slogu, lai viņiem uz reizi trīs, 

četras reizes nepalielinās [īres] maksa. 

Aicina atbalstīt priekšlikumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par A. Stūrmaņa priekšlikumu – izteikt 6.punktu 

redakcijā: “6. Laika posmā no 2023. gada 1. marta līdz 2023. gada 31. decembrim tiek 

noteikts pārejas periods, kurā dzīvojamās telpas īres līgumiem, kuri noslēgti līdz šo 

Noteikumu spēkā stāšanās brīdim un kuru darbība turpinās pēc šo Noteikumu spēkā 

stāšanās, tiek piemērots esošās īres maksas pieaugums 30 % apmērā no palielinājuma 

starpības, kura radusies starp spēkā esošo īres maksas apjomu un īres maksas apjomu, kas 

noteikts, piemērojot šajos Noteikumos noteikto īres maksas noteikšanas kārtību. No 

2024.gada 1.janvāra - par 60% un no 2025.gada 1.janvāra - pilnā apmērā”. 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Ainis Stūrmanis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Antra Grūbe) 

"pret" -  2 (Andis Astrātovs, Eva Kārkliņa) 

"atturas" -  2 (Dainis Karols, Juzefa Kļava) 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums tiek atbalstīts 

Plkst.9.19 sēdē pievienojas K. Kalniņš. 



J. Kļava pauž viedokli. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 497 “Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu dzīvojamo 

telpu īres maksas noteikšanu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

3.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību Talsu novadā” 

E. Kārkliņa, L. Laicāns, A. Stūrmanis 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis informē, ka lēmuma projekts izskatīts Tautsaimniecības komitejā. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 498 “Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2013.gada 11.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu novadā” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, A. Šturms 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 499 “Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 

2013.gada 11.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu novadā” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

5.§ 

Par investīciju projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu 

Valsts ģimnāzijā” 

E. Kārkliņa, G. Sebris 

G. Sebris ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 500 “Par investīciju projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas 

zinību kabinetos Talsu Valsts ģimnāzijā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

6.§ 

Par Talsu novada domes 2022.gada 3.februāra saistošo noteikumu Nr.4 „Par Talsu 

novada pašvaldības 2022.gada budžetu” grozījumiem 

E. Kārkliņa, A. Veckāgane 

A. Veckāgane ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 501 “Par Talsu novada domes 2022.gada 3.februāra saistošo noteikumu 

Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžetu” grozījumiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

7.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta apstiprinātajā nolikumā 

“Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikums” 

E. Kārkliņa, A. Svarinska, A. Stūrmanis 

A. Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis informē, ka lēmuma projekts izskatīts Tautsaimniecības komitejā. 

             E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 502 “Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta 

apstiprinātajā nolikumā “Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikums””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

8.§ 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

E. Kārkliņa, A. Lorence 

A. Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 503 “Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas 

sastāvā”. Lēmums pievienots protokolam. 

9.§ 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “USMAS KRASTS” 

E. Kārkliņa, A. Lorence, K. Kalniņš 

A. Lorence ziņo par lēmuma projektu.  



K. Kalniņš informē, ka balsojumā nepiedalās. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Kalvis Kalniņš)  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 504 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “USMAS 

KRASTS””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

10.§ 

Par Talsu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm ziemas sezonā no 

2022.gada 16.oktobra līdz 2023.gada 15.aprīlim un vasaras sezonā no 2023.gada 

16.aprīļa līdz 15.oktobrim 

E. Kārkliņa, J. Pūce, A. Stūrmanis, D. Karols, M. Rozenbergs 

J. Pūce ziņo par lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis informē, ka lēmuma projekts izskatīts Tautsaimniecības komitejā. 

D. Karols, norādot uz lēmuma projekta lemjošās daļas 2.punktā  [2.Uzdot Talsu 

novada pašvaldības centrālās (turpmāk – Pašvaldība) administrācijas Sabiedrisko 

attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par Pašvaldības autoceļiem 

noteiktajām klasēm publicēšanu Pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv līdz 

2022.  gada 10.novembrim.] minēto datumu – “10.novembrim”, rosina to redakcionāli 

izlabot uz “10. decembrim”. 

Jautā, vai Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv tiks 

izveidota atsevišķa sadaļa šīs informācijas publikācijai, vai ir pārrunāts ar Sabiedrisko 

attiecību un mārketinga nodaļu par iedzīvotājiem ērtāku risinājumu?  

J. Pūce apņemas to pārrunāt ar Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāju. 

E. Kārkliņa aicina veikt redakcionālas izmaiņas lēmuma projekta lemjošās daļas 

2.punktā – 10.decembrim. 

 Aicina pievērst uzmanību, kurā vietā Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv informācija tiek publicēta, lai tā iedzīvotājiem būtu vieglāk 

saprotama. 

M. Rozenbergs norāda, ka Tautsaimniecības komitejā bija viedoklis, ka autoceļu 

klases tomēr iesniedz pagastu pārvaldes un izpilddirektors apstiprina. Pauž viedokli, ka 

loģiskāk būtu, ja to darītu pagastu pārvaldes. Izsaka priekšlikumu – jautājumu pārskatīt un 

meklēt tam citu pieeju. 

D. Karols aicina lēmuma projektu apstiprināt un pēc tam veikt izmaiņas 

[apstiprināšanas procesā]. 

E. Kārkliņa aicina atbalstīt lēmuma projektu. Rosina uz priekšu to organizēt caur 

izpildvaru.  

 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 505 “Par Talsu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 

ziemas sezonā no 2022.gada 16.oktobra līdz 2023.gada 15.aprīlim un vasaras sezonā no 

2023.gada 16.aprīļa līdz 15.oktobrim”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

11.§ 

Par Talsu novada pašvaldības pilsētu ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību 

E. Kārkliņa, J. Pūce, D. Karols, J. Kļava, A. Āboliņš, M. Rozenbergs 

J. Pūce ziņo par lēmuma projektu. 

D. Karols, norādot uz lēmuma projekta lemjošās daļas 2.punktā  [2. Uzdot Talsu 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) centrālās administrācijas Sabiedrisko 

attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par Pašvaldības pilsētu ielu 

uzturēšanas un lietošanas kārtību publicēšanu Pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv līdz 2022. gada 10.novembrim] minēto datumu – “10.novembrim”, 

rosina to redakcionāli izlabot uz “10. decembrim”. 

J. Kļava, norādot uz lēmuma projekta konstatējošās daļas trešajā rindkopā minēto 

vārdu “rekonstruēšana”, min, ka būvniecības likumdošanā tāda jēdziena vairs nav. 

J. Pūce atbild, ka tā ir minēts likumā [“Par pašvaldībām” 15.pants pirmās daļas 

2.punkts]. 

J. Kļava aicina nākt ar priekšlikumiem par ielu vienkāršotu atjaunošanu Talsu 

pilsētā un citās Talsu novada pilsētās, pagastos. Aicina domāt par tam nepieciešamo 

finansējumu. 

M. Rozenbergs rosina uz priekšu pilsētas pārvaldniekiem pašiem salikt ielu 

uzturēšanas plānu, klases.  

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 506 “Par Talsu novada pašvaldības pilsētu ielu uzturēšanas un lietošanas 

kārtību”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/


12.§ 

Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, domājamo daļu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 507 “Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā, domājamo daļu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

13.§ 

Par nedzīvojamās telpas Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka izsoles noteikumos tiks veikts 

tehnisks labojums, precizējot datumus. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 508 “Par nedzīvojamās telpas Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

14.§ 

Par telpu nomas līguma ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Sproģes aptieka 

"Baiba"” termiņa pagarināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Grīvāne, J. Kļava 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka lēmuma projekta lemjošās daļas 

2. punktā [2.Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Juridiskajai 

nodaļai līdz 2022. gada 10. novembrim sagatavot vienošanās par grozījumiem 2016.gada 

15.aprīļa nomas līgumā Nr.DD-8-2.2/16/7 projektu] tiks veikts tehnisks labojums, datums 

“10.novembrim” tiks precizēts uz – “23. novembrim”. 



Notiek diskusija. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 509 “Par telpu nomas līguma ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Sproģes aptieka “Baiba”” termiņa pagarināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

15.§ 

Par nomas maksas samazinājumu (de minimis) SIA “TALSU VESELĪBAS CENTRS” 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  2 (Andra Grīvāne, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 510 “Par nomas maksas samazinājumu (de minimis) SIA “TALSU 

VESELĪBAS CENTRS”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par zemes vienības “Auziņi”, Jaunciemā, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 511 “Par zemes vienības “Auziņi”, Jaunciemā, Ārlavas pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

17.§ 

Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka izsoles noteikumos tiks veikts 

tehnisks labojums, precizējot datumus. 

    E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 512 “Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu 

novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

Plkst.10.09 iziet D. Karols. 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka izsoles noteikumos tiks veikts 

tehnisks labojums, precizēti datumi. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 513 “Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12, Sabilē, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



19.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 9, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 514 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 9, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

20.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, K. Kalniņš 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka izsoles noteikumos tiks veikts 

tehnisks labojums, precizēti datumi. 

K. Kalniņš jautā, vai ir informācija, kur [Talsu] centrā vēl ir šādas [vidi 

degradējošas] pašvaldības ēkas, kuras būtu nepieciešamas šādā veidā realizēt? 

E. Kārkliņa apņemas informāciju sagatavot un nosūtīt visiem deputātiem. 

Plkst.10.13 atgriežas D. Karols. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 515 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



21.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka izsoles noteikumos tiks veikts 

tehnisks labojums, precizēti datumi. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 516 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka izsoles noteikumos tiks veikts 

tehnisks labojums, precizēti datumi. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 517 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka izsoles noteikumos tiks veikts 

tehnisks labojums, precizēti datumi. 



            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 518 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 519 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

25.§ 

Par zemes vienības Eksporta ielā 7, Talsos, Talsu novadā, iegādi 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka tiks redakcionāli precizēts 

datums.  

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 520 “Par zemes vienības Eksporta ielā 7, Talsos, Talsu novadā, iegādi”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

26.§ 

Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu 

E. Kārkliņa, S. Zemīte, A. Stūrmanis 

S. Zemīte ziņo par lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis informē, ka lēmuma projekts izskatīts Tautsaimniecības komitejā. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 521 “Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

27.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

E. Kārkliņa, H. Skuja, D Karols, A. Stūrmanis 

H. Skuja ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

A. Stūrmanis informē, ka lēmuma projekts izskatīts Tautsaimniecības komitejā. 

 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 522 “Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai””. 

Lēmums pievienots protokolam. 



28.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 

2024. gadam grozījumiem 

E. Kārkliņa, S. Zemīte 

S. Zemīte ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 523 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plāna 2022. – 2024. gadam grozījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

29.§ 

Par pilnvarojuma līgumu ar SIA “Rojas DzKU” par dzīvojamo māju un Talsu novada 

pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšanu 

E. Kārkliņa, S. Zemīte, A. Stūrmanis 

S. Zemīte ziņo par lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis informē, ka lēmuma projekts izskatīts Tautsaimniecības komitejā. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 524 “Par pilnvarojuma līgumu ar SIA “Rojas DzKU” par dzīvojamo māju 

un Talsu novada pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

30.§ 

Par SIA “KOLKASRAGS” līdzdalības izvērtējumu 

E. Kārkliņa, S. Zemīte, A. Stūrmanis 

S. Zemīte ziņo par lēmuma projektu. 



A. Stūrmanis informē, ka lēmuma projekts izskatīts Tautsaimniecības komitejā. 

Min, ka ir jāpieņem politisks lēmums, kādā virzienā reorganizācijas procesā tiek iets tālāk. 

Kā iespējamos variantus min –  Centralizēto attīstības scenāriju, policentrisko attīstības 

scenāriju. Pēc tam divu mēnešu laikā katrai kapitālsabiedrībai varētu būt izstrādāts rīcības 

plāns tālākai virzībai.  

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 525 “Par SIA “KOLKASRAGS” līdzdalības izvērtējumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

31.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā” 

E. Kārkliņa, A. Veckāgane, A. Astrātovs 

A. Veckāgane ziņo par lēmuma projektu. 

A. Astrātovs aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 526 “Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

Plkst.10.35 E. Kārkliņa izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.10.47 tiek atsākta sēde. 

 

32.§ 

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rotaļu laukuma ”Dzintariņš” 

labiekārtošana" 

E. Kārkliņa, K. Megne, A. Stūrmanis, M. Rozenbergs 

K. Megne ziņo par lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 



            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 527 “Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rotaļu 

laukuma ”Dzintariņš” labiekārtošana”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

33.§ 

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rojas Jūras zvejniecības muzeja 

un tā filiāles “Kaltenes klubs” vēsturiskā mantojuma atjaunošana” 

E. Kārkliņa, K. Megne 

K. Megne ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.528 “Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rojas Jūras 

zvejniecības muzeja un tā filiāles “Kaltenes klubs” vēsturiskā mantojuma atjaunošana”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Tirdzniecības vietas izveide 

Kolkā” 

E. Kārkliņa, J.Skujeniece, D. Karols, A. Astrātovs 

 

J. Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka laika trūkuma dēļ pie 

jautājuma materiāliem nav pievienojusi minimālo būvprojektu. Apņemas to deputātiem 

nosūtīt e-pastā. 

E. Kārkliņa aicina J. Skujenieci deputātiem to nosūtīt e-pastā.  

D. Karols aicina redakcionāli precizēt lēmuma projekta preambulu, svītrojot 

atsauci uz Finanšu komitejas 2022. gada 16.novembra atzinumu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 529 “Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā”. Lēmums pievienots protokolam. 

35.§ 

Par Usmas ezera ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu 

E. Kārkliņa, A. Svarinska, A. Stūrmanis 

A. Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 

            E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 530 “Par Usmas ezera ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Informatīvā daļa 

36.§ 

Domes priekšsēdētāja pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu 

E. Kārkliņa, J. Kļava, D. Karols 

 

E. Kārkliņa iepazīstina ar ziņojumu par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu.  

Informē, ka sadarbībā ar Dokumentu pārvaldības nodaļu ir jāstrādā pie 

LIETVARA sistēmas, saistībā ar dokumentu saskaņošanas plūsmu.  

Ir notikušas sarunas ar darbiniekiem, kas potenciāli varētu strādāt izpildvarā. 

Min, ka termiņi visiem ir doti līdz novembra beigām.  

Viens no prioritārajiem darbiem ir [Talsu] pilsētas pārvaldes kadru jautājums.  

 

J. Kļava jautā, kad darbinieki var sagaidīt izmaiņas dokumentu saskaņošanas 

plūsmā? 

E. Kārkliņa min, ka līdz decembra beigām. 

 

 

DOME PIEŅEM 

informāciju zināšanai 

 



Informatīvā daļa 

37.§ 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes 

gaitu 

E. Kārkliņa, L. Šnore, J. Kļava, S. Zemīte, M. Rozenbergs 

 

L. Šnore informē, ka 27.10.2022. izpilddirektora pārskats ir nosūtīts deputātiem. Min, 

ka turpinās darbs pie 2023. gada budžeta plānošanas. Tiek strādāts pie amatu kopkataloga; 

vakancēm. Ir apkopota informācija par elektoenerģijas patēriņa ietaupījumu septembrī. 

13.11.  tika izsludināts iepirkums par elektroenerģijas iegādi Talsu novada pašvaldības 

vajadzībām. Notiek darbs saistībā ar energopārvaldības monitoriga platformu; inventarizācijas 

sakārtošanu; saistošajiem noteikumiem. Parakstīts pieņemšanas-nodošanas akts par bērnu 

laukumu inventarizāciju, kur ārpakalpojuma sniedzējs apkopoja visus Talsu novadā esošos 

bērnu laukumus. Darbs ar Ukrainas pilsoņu izmitināšanu.  

 

J. Kļava jautā par audita procesu SIA ““Rojas DzKU”. 

S. Zemīte informē, ka darbs vēl turpinās. Informē, ka ir konstatēti ļoti rupji pārkāpumi 

attiecībā uz transporta līdzekļu lietošanu un degvielas uzskaiti. Konstatēti daudzi fundamentāli 

grāmatvedības normu pārkāpumi.  

Plkst.11.24 iziet D. Karols. 

J. Kļava jautā, līdz kuram datumam audits ir jāpabeidz? 

S. Zemīte min, ka decembris.  

M. Rozenbergs lūdz atsūtīt bērnu laukumu apsekošanas apkopojumu. 

L. Šnore apņemas deputātiem nosūtīt kopsavilkumu par bērnu laukumiem. 

J. Kļava jautā par nosiltinātajām mājām Talsu novadā. 

L. Šnore apņemas informāciju sagatavot uz novembra [24.11.2022.] kārtējo domes sēdi. 

 

 

DOME PIEŅEM 

informāciju zināšanai 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11:29 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Eva Kārkliņa 

Parakstīts 23.11.2022. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 23.11.2022. 

 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


